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Het Vlaams Parlement,

– overwegende dat

1° cultuur een gemeenschapsmaterie is ;

2° de federale BTW-administratie via een
administratieve omzendbrief de BTW-vrij-
stelling voor zangers, muzikanten, dansers
en acteurs die deel uitmaken van een groep
en voor hun artistieke activiteiten een gage
ontvangen, heeft opgeheven ;

3° die BTW-bijdrage onmiddellijk op 21 % is
gebracht ;

4° in de culturele sector zeer weinig verenigin-
gen, organisaties of centra, die zangers,
muzikanten, dansers of acteurs programme-
ren, over een BTW-nummer beschikken ;

5° derhalve deze verenigingen, organisaties of
centra met een meeruitgave van meer dan
één vijfde geconfronteerd worden, waar-
door zij gedwongen worden ofwel hun acti-
viteiten te beperken, extra inkomsten te
zoeken via subsidiëring of sponsoring ofwel
de extra uitgave door te rekenen aan de cul-
tuurconsumenten ;

6° deze BTW-maatregel ernstige gevolgen
heeft voor het culturele aanbod en het cul-
turele leven in Vlaanderen ;

7° die BTW-maatregel de artiest in feite gelijk-
schakelt met een zelfstandige, wat haaks
staat op de huidige sociale situatie van de
artiest, waarbij die momenteel stilzwijgend
als werknemer beschouwd wordt ;

8° die BTW-maatregel eenzijdig de inkomsten
van de federale overheid verhoogt, omdat in
de culturele sector weinig organisatoren,
centra of verenigingen beschikken over een
BTW-nummer ;

9° die BTW-maatregel volledig indruist tegen
de plannen van de Vlaamse overheid om via
een decreet en een bredere subsidiëring het
muziekleven in Vlaanderen beter te onder-
steunen en levensvatbaar te maken ;

10° de Europese richtlijn een minder strikte toe-
passing van de BTW-wetgeving in de cultu-
rele sector mogelijk maakt ;

– vraagt de Vlaamse regering met de federale
regering in overleg te treden om

1° de BTW-maatregel voor artiesten onmiddel-
lijk in te trekken ;

2° een permanente oplossing voor deze proble-
matiek uit te werken.
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